
REPUBLIU E SHQIPERISE 
~ S H I L E I  I BASHKISE SE QYTETIT 

KORCE 

VENDIM 
~ r h g  --+ Date 10, F P  

MBI MIRATIMIN E FONDIT PER DHENIE NDIHME FINANCIARE PER 
SPORTISTET ORNELA LALAJ DHE GRISEL NDARDHARI 

Keshilli i Bashkise i qytetit te Korqes, i mbledhur ne daten e sotme, pasi mori ne shqyrtim 
relacionin e paraqitur nga Drejtoria e Finances (( Mbi miratimin e fondit per dhenie ndihme 
finailciare per sportistet Ornela Lalaj dhe Grisel Ndardhari)), bazuar ne  ligiin nr 8652 dt. 
3 1.07.2000 "Per organizimin dhe W s i o n i m i n  e qeverisjes vendore" neni 32 pika dh, ne ligjin 
nr. 9936 dt. 26.06.2008 ((Per menaxhimin e sistemit buxhetor ne Republiken e ShqipErise)), ne 
ligjin nr 10025 dt. 27.11.2008, "Per buxhetin e vitit 2009", ne Udhezimin e MF nr 2 dt. 
12.01.2009 (( Per zbati~nin e buxhetit te \.itit 2009)) si dhe ne VKB nr 12 dt 13.02.2009 c<h-lbi 
miratimin e buxhetit te Baslikis? dhe institucione\.e te \.a~-t?sise per \,itin 2009 >). mbeslitetur 112 

knmpetencat qe ka si dhe nibas diskuti~nit te anetare\,e: 

I .Te miratoje fb~ldin prej 200.000 leke per sport~ster 01-riel2 Lnlaj ( 1  OO.!,O(.) leks 1 dlic Griiei 
Ndardhari (1 00,000 leke). 

2. Ky fond do te perballoliet nga fondi rezer\:e i te ard1iura1-e te bashkis? me k?te stru1,rure 
buxhetore : 

Pakesohet 00 04980 05 AIT 6090000 -200,000 lek? 
Shtohet 00 0 1 1 1 0 0 5  Art 6060000 + 200,000 lek? 

3. Per zbatimin e ketij vendiini ngarkoliet Drqtoria e Finances dhe Drejtoria Juridike 

4. K y  \ endim hyn ne h q i  ~nenjehere. 
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